PAGE
2

Внесён Председателем
Ульяновской Городской Думы
Главой города Ульяновска

Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  __________________                                                                     № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «до 15 февраля» заменить словами «до 20 февраля»;

2) в пункте 2 слова «в течение 30 календарных дней со дня его поступления» заменить словами «на очередном заседании в месяце, следующем за месяцем его внесения».
            2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава города Ульяновска

               С.С.Панчин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                             И.В.Ножечкин
Руководитель аппарата                                                                    О.В.Карпова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Ульяновской Городской Думы
«О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»
Проект решения разработан в целях согласования действующего порядка внесения в Ульяновскую Городскую Думу администрацией города Ульяновска доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля, установленного вышеуказанным решением Ульяновской Городской Думы, в соответствие с постановлением Правительства Ульяновской области от 04.07.2018 № 295-П «О сроке представления докладов об осуществлении государственного регионального контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с которым органы местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, уполномоченные на осуществление муниципального контроля, представляют доклады об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) и муниципального контроля в Министерство развития конкуренции и экономики Ульяновской области не позднее 20 февраля года, следующего за отчётным годом.

Проектом решения также уточняется срок рассмотрения Ульяновской Городской Думой внесённого администрацией города Ульяновска доклада об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля.
  Проект решения разработан сотрудниками отдела правовой экспертизы и мониторинга законодательства Организационно-правового управления Ульяновской Городской Думы.

Руководитель аппарата
Ульяновской Городской Думы                                                              О.В.Карпова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Ульяновской Городской Думы
 «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»
Принятие проекта решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» не повлечёт дополнительных расходов бюджета муниципального образования «город Ульяновск».

Руководитель аппарата

Ульяновской Городской Думы                                                              О.В.Карпова

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля»
Принятие решения Ульяновской Городской Думы «О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы от 25.09.2013 № 117 «О докладах администрации города Ульяновска об осуществлении муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности и об эффективности такого контроля» не потребует признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия иных муниципальных нормативных правовых актов.

Руководитель аппарата
Ульяновской Городской Думы                                                              О.В.Карпова